
 ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   ______________________    Estensore Dott Carlo Cossu __________________   

                                                

 
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA 

DI SASSARI 
 
 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
Deliberazione del Direttore Generale n. 776 del  30 /12/2009                        

 

 

 

 

OGGETTO: Deliberazione di aggiudicazione del contra tto di noleggio full 

service triennale (36 mesi) di una Workstation mamm ografica per il reparto di 

Senologia dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di  Sassari  

     

 

 

L’anno duemilanove il giorno trenta del mese di dicembre in Sassari, nella 

sede legale dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Renato Mura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   ______________________    Estensore Dott Carlo Cossu __________________   

 

 

 

 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del  21 dicembre1999; 
 
VISTO il Protocollo d’intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle 

Università di Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 

27 aprile 2007, con la quale  è stata costituita l’Azienda Ospedaliero 
– Universitaria  di Sassari; 

 
VISTO il Decreto n. 100 del 03 settembre 2008 con il quale il Presidente 

della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Direttore 
Generale dell’Azienda Ospedaliero–Universitaria di Sassari nella 
persona del Dott. Renato Mura; 

 
TENUTO CONTO  che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari il giorno                                 
08/09/2008, data di stipulazione del relativo contratto; 

 

PREMESSO          che con delibera n. 600 del 12 10 2009  l’AOU di Sassari ha 
autorizzato l’avvio delle procedure per il noleggio full service 
triennale (36 mesi) di una Workstation mammografica per il reparto di 
Senologia dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari in 
applicazione del vigente regolamento aziendale per l’acquisizione di 
beni e servizi in economia ; ha approvato contestualmente lo schema 
di lettera-invito predisposta dal Servizio Acquisti Aziendale per 
condurre la relativa procedura di gara - visto il capitolato tecnico 
predisposto dal Servizio Sistemi Informativi per l’individuazione delle 
caratteristiche tecniche minime corrispondenti al tipo di macchinario 
necessario al servizio di senologia e ha approvato l’elenco delle ditte 
da invitare alla presentazione delle offerte, incaricando il Servizio 
Acquisti Aziendale della conduzione del relativo procedimento;  

TENUTO CONTO   che alla scadenza – fissata al 14 11 2009 – per la presentazione 
delle offerte è pervenuta un’unica busta, contenente i documenti 
richiesti,  risultata – come da nota a firma del Dirigente Servizi 
Informativi del 23 11 2009 n. NP/2009/0000221 – non idonea perché 
non conforme ai requisiti tecnici minimi richiesti;  

VISTA  Peraltro l’esigenza attuale e concreta di poter disporre di 
attrezzature essenziali per consentire la corretta visualizzazione ai 
fini diagnostici di refertazione delle immagini radiografiche prodotte e  
la necessità di acquisire una Workstation mammografica al fine di 
completare le tecnologie già presenti con un servizio in sintonia con 
le più moderne linee guida radiologiche consentendo nel contempo 
di fare a meno di camere oscure e dell’uso di sostanze chimiche, 
determinanti problematiche con il personale oltre che di smaltimento 
e stoccaggio; 

 



 ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   ______________________    Estensore Dott Carlo Cossu __________________   

ATTESO che il Servizio Sistemi Informativi con nota n. NP/2009/251 del 27 11 
2009 ha provveduto a modificare ed integrare il capitolato tecnico al 
fine di ottenere una maggiore concorrenzialità in sede di gara; 

DATO ATTO che l’AOU di Sassari ha manifestato l’intendimento di proseguire l’iter 
procedurale  ed inviato una nuova lettera-invito alle medesime 
aziende già invitate con protocollo n. PG/2009/24266 in data 01 12 
2009, stabilendo la nuova data di scadenza per la presentazione 
delle offerte al giorno 14 12 2009; 

 
VISTI gli atti di gara, la relazione tecnica a firma del Dirigente Servizi 

Informativi del 21 12 2009 n. NP/2009/0000349 che si allega alla  
presente  delibera per farne parte integrante e sostanziale, e le 
offerte economiche  dal quale risulta che alla conclusione dei lavori  
(avvenuta in data 29/12/2009) la AOU  ha  aggiudicato la gara  a 
favore della ditta Carestream Health Italia Srl, ad un canone triennale 
di noleggio pari a €.28000,00  oltre IVA di Legge; 

 
VERIFICATA  la correttezza formale e la coerenza logico – sostanziale dell’operato 

della commissione; 
 
VISTO il vigente regolamento aziendale per le procedure di spesa in 

economia; 
 

 

RITENUTO  di dover quindi procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto; 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   ______________________    Estensore Dott Carlo Cossu __________________   

 
 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 
 
 

col parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 
 
 

DELIBERA 
 

Di AGGIUDICARE il contratto di noleggio full service triennale (36 me si) di una 

Workstation mammografica per il reparto di Senologi a dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari a favore della ditta Carestream Health Italia 

Srl; 

DI DARE ATTO che la spesa di € 28.000,00 oltre IVA di legge farà carico pro quota 

(per €. 9.333,33) per ciascuna annualità contrattua le sul conto di costo n. 

5002010101 denominato: “Canoni di noleggio – area s anitaria” degli esercizi 

economici 2010/2011/2012  
 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO  

(Dott. Giuseppe Pintor)             (Dott. Nicolò L icheri) 

             ___________________________    _______________________ 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

(Dott. Renato Mura) 

_________________________________ 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
 
Nome Struttura            ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI 
 
Sigla Responsabile      Dott. Eugenio Annicchiarico ______________________ 
 
Estensore                     Dott. Carlo Cossu           ______________________    
 
 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla 
corretta imputazione sul bilancio 
preventivo 2010 
 
 
             Dott. Antonio Tognotti 

 
_________________________ 

     
La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 30.12.2009 

per la durata di quindici giorni. 

 
 


